
Bu yayın Avrupa Birliği’nin mali desteğiyle üretilmiştir.
Bu yayının içeriğinden yalnız WYG Türkiye sorumlu olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmamaktadır.
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HİBE  DESTEĞİ  ALMAYA  HAK  KAZANAN 

23 YEREL YÖNETİM 
TEMSİLCİSİ ANKARA’DA 
BULUŞTU.

AB  MÜKTESEBATI VE 
ŞEHİR EŞLEŞTİRME ALANLARINDAKİ
KAPASİTE GELİŞTİRME EĞİTİM PROGRAMLARININ
İLK BÖLÜMÜ ANKARA’DA TAMAMLANDI.



ŞEHİR 
EŞLEŞTİRME
HİBE 
PROGRAMI

23 Yerel Yönetime 
Yaklaşık 2,6 Milyon Avro 

Hibe Desteği

Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı’nın koordinatörü olduğu, Avrupa 
Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen Türkiye ve Avrupa 
Birliği Arasında Şehir Eşleştirme Hibe Programı kapsamında Türkiye’deki 
yerel yönetimlere yaklaşık 2,6 milyon Avro hibe desteği sağlandı. Türkiye’nin 
19 farklı ilinden valiliklerin, kaymakamlıkların, büyükşehir, il ve ilçe 
belediyelerinin  “Koordinatör Yararlanıcı” olduğu hibe projeleri  Almanya, 
Bulgaristan, İspanya, İtalya, Letonya, Litvanya, Macaristan, Polonya, 
Romanya, Portekiz, Slovenya, ve Yunanistan’dan yerel yönetimler ile işbirliği 
yapılarak gerçekleştirilecek.

Türkiye ve Avrupa Birliği Arasında Şehir Eşleştirme Projesi ve Hibe Programı 
hakkında detaylı bilgiye ulaşmak için www.yereldeab.org.tr/sehireslestirme
adresini ziyaret edebilirsiniz.

ŞEHİR EŞLEŞTİRME 
HİBE PROGRAMI PROJELERİ Hibe Desteği Almaya Hak Kazanan

23 Yerel Yönetim 

Temsilcisi Ankara’da 
 Buluştu

Geri Dönüşümde En İyi Uygulamalar 
Projesi

Çevre Koruma için Kentler Arası İşbirliği 
Projesi

Sürdürülebilir Belediyecilik için Değişim 
Projesi 

Kadın Gücüyle Dirençli Kentler Projesi

Çevreci Kış Turizmi İçin İşbirliği Projesi

Sanatla Birleşen Kültürler Projesi

İşbirliğinin Güçlendirilmesi İçin Kültür ve 
Yaratıcılık Projesi

Sürdürülebilir Turizm İçin Katılımcı 
Yaklaşım Projesi

Gençler İçin Daha Fazla İstihdam Projesi

Yerel ve Bölgesel İdareler İçin Bilgi 
Paylaşımı Projesi (Bil-Yap)

Akıllı Şehirler için Yol Haritası Projesi

Yeni Fırsatları Yakalamak için Elele Projesi

Sürdürülebilir bir Gelecek için Ortaklık 
Projesi

Türkiye ve Polonya Arasında Çevre 
Ortaklığı Projesi

Geri Dönüşüm Ekonomisi İçin Yeşil 
Okullar Projesi

Sağlık Sporda, Bağlan Hayata Projesi

Sosyal İnovasyon İçin Kentsel Yeşil 
Alanlar Projesi

Göç Yönetimi İçin Yerel İdarelerin 
Güçlendirilmesi Projesi

Sürdürülebilir Turizmde Yerel Kalite 
Projesi

Geleceğin Akıllı Şehirleri İçin Ortaklık 
Projesi

Demokratik Katılım Köprüleri Projesi

Kırsal Kalkınma için Yenilikçi Yaklaşımlar 
Projesi

Göç Alanında Deneyim Paylaşımı ve 
Kapasite Geliştirme Projesi



HİBE 
UYGULAMA

EĞİTİMİ

Hibe Desteği Almaya Hak Kazanan

23 Yerel Yönetim 

Temsilcisi Ankara’da 
 Buluştu

Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi Hibe Uygulama Eğitimi 
23-25 Ocak 2019 tarihinde Ankara’da Holiday Inn Kavakldere Otel’de 
gerçekleşti. 

Eğitimin açılış oturumunda Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreter V. 
Ahmet Kazan, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Ticaret ve Diğer AB 
Politikaları Bölüm Başkan Yardımcısı Giulio Gentile ve Dışişleri Bakanlığı 
Avrupa Birliği Başkanlığı Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdür 
V. Bülent Özcan, Türkiye’nin çeşitli illerinden hibe almaya hak kazanan  
yerel yönetim temsilcileri ile bir araya geldi.  Oturumun ilk konuşmasını 
yapan Ahmet Kazan Türkiye Belediyeler Birliği’nin kardeş şehir 
anlaşmalarının desteklenmesine önem verdiğini ve TWIN-Şehir 
Eşleştirme Hibe Programı’nda edinilecek tecrübelerle yerel yönetimlerin 
kapasitelerinin gelişeceğini söyledi. Oturumun ikinci konuşmacısı ise 
Giulio Gentile’ ydi. Gentile konuşmasında TWIN Projesinin Avrupa 
Birliği’ne katılım sürecinde, şehir eşleştirme faaliyetlerinin sistematik 
analizi konusunda Türkiye ve Avrupa Birliği’ ndeki yerel yönetimler 
arasında sürdürülebilir yapılar kurmayı hedeflediğini belirtti. Oturumun 
son konuşmasını ise Bülent Özcan yaptı. Özcan, Avrupa Birliği 
Başkanlığı’nın yerel yönetimlerin AB ile ilgili alanlarda kapasitelerini 
geliştirmeyi hedefleyen projeleri her fırsatta desteklediğini söyledi. 

Açılış oturumunun ardından Hibe Uygulama Eğitimine geçildi. 2,5 gün 
süren programda Teknik Destek Ekibi, AB Başkanlığı, Merkezi Finans 
İhale Birimi ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu temsilcileri 
tarafından katılımcılara hibe uygulama kuralları, proje uygulama 
yöntemleri, satın alma prosedürleri, raporlama ve izleme bilgi sistemi 
hakkında bilgiler aktarıldı. Hibe Uygulama Eğitimi katılımcılara 
sertifikalarının verilmesinin ardından sona erdi.



KAPASİTE 
GELİŞTİRME 
EĞİTİMİ

Yerel yönetimlere yönelik hazırlanmış olan Şehir Eşleştirme Alanında 
Kapasite Geliştirme Eğitimi programında Prof. Dr. Birgül Demirtaş “Şehir 
Eşleştirmenin Kurumsal Çerçevesi”, Fikret Toksöz “AB’ye Katılım Sürecine 
Odaklanan Şehir Eşleştirme”,  Sinan Özden “Şehir Eşleştirmesine Tematik 
Yaklaşım”, Metehan Gültaşlı “Kilit Paydaşların Dahil Edilmesi” ve Sadun 
Emrealp “Şehir Eşleştirme Girişimlerinde Sürdürülebilirliğin Sağlanması” 
konularında katılımcılara detaylı bilgiler verdiler. 

Her biri dört gün süren Şehir Eşleştirme Alanında Kapasite Geliştirme 
Eğitimleri 2019 yılında tamamlanacak.

Dört etaptan oluşan “Şehir Eşleştirme Alanında 
Kapasite Geliştirme Eğitimlerinin” ilk ikisi Ağustos ve 
Aralık 2018’de Ankara’da gerçekleşti. 

Kapasite Geliştirme Eğitimi

ŞEHİR
EŞLEŞTİRME

ALANINDA



KAPASİTE 
GELİŞTİRME 

EĞİTİMİ

Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde yerel düzeyde idari kapasiteyi 
arttırmayı amaçlayan AB Müktesebatı Alanında Kapasite Geliştirme 
Eğitimleri Eylül ve Kasım 2018’de Ankara’da, Türkiye Belediyeler 
Birliği’nin ev sahipliğinde yapıldı.

alanında 
kapasite geliştirme 

eğitimleri

Dört günlük eğitim programı Prof. Dr. Birgül Demirtaş, Prof. Dr. Sanem 
Baykal, Doç. Dr. Gamze Öz, Volkan Topçu, Fikret Toksöz ve TWIN 
Projesinin Takım Lideri Sadun Emrealp’ in sunduğu 

• AB müktesebatına genel bakış, 
• Müktesebat fasıllarının yerelleştirilmesi için mevcut çerçeve, 
• Yerel yönetimlerin seçilen AB müktesebatı fasıllarında    
uyumlaştırma çalışmaları, 
• Eğitim İhtiyaç Analizinde AB müktesebatı ile ilgili  değerlendirme ve 
müktesebatın yerel düzeyde uygulanmasıyla ilgili analizde öne çıkan 
başlıklar, 
• AB fasıllarının yerelleştirilmesi için kapasite oluşturma,
• Vatandaşların AB’ye katılım sürecine dair farkındalığının artırılması
konularını içermekteydi. 

AB Müktesebatı Alanında Kapasite Geliştirme Eğitimleri 2019 yılında 
tamamlanacak.



Türkiye Delegasyonu temsilcilerinin katılımıyla 
15 Ocak 2019 tarihinde gerçekleştirildi. 

DİĞER 
ETKİNLİKLER

Türkiye ve Avrupa Birliği Arasında Şehir Eşleştirme Projesi (TWIN) 
kapsamında hazırlanan İzleme, Risk Değerlendirme, PRAG Uygulamaları ve 
İzleme Bilgi Sistemi (İBS) eğitimi 18-21 Aralık 2018 tarihinde, Türkiye 
Belediyeler Birliği’nin ev sahipliğinde gerçekleşti.

Merkezi Finans ve İhale Birimi’nden temsilcilerin de yer aldığı eğitimde Avrupa 
Birliği Başkanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü ve Vilayetler Birliği’nden 15 temsilci  
katıldı. Kilit Hibe Uzmanı Necmettin İlhan ve Hibe İzleme Uzmanı Uğur Dağ 
tarafından katılımcılara izleme, değerlendirme ve PRAG uygulamaları, izleme 
planı ve raporu hazırlanması ve nihai rapor değerlendirmesi hakkında bilgiler 
aktarıldı. Eğitimin son gününde ise, katılımcılara Şehir Eşleştirme Hibe 
Programı İzleme Bilgi Sistemi’nin kullanımı hakkında bilgi verildi.

Hibe İzleme, Risk Değerlendirme, PRAG Uygulamaları ve İzleme Bilgi Sistemi 
(İBS) Eğitimi, katılımcılara ser tifikalarının verilmesinin ardından sonlandırıldı.

Hibe İzleme, Risk Değerlendirme, 

PRAG Uygulamaları ve 
İzleme Bilgi Sistemi
Eğitimi Ankara’da Yapıldı.

TWIN Projesi 
II. Yönlendirme 

Komitesi Toplantısı 

Birincisi 12 Ekim 2018 tarihinde yapılan TWIN 
Projesi Yönlendirme Komitesi Toplantısının 
ikincisi, AB Başkanlığı, Merkezi Finans ile İhale 
Birimi, Türkiye Belediyeler Birliği, Vilayetler 
Birliği ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yerel 
Yönetimler Genel Müdürlüğü ve Avrupa Birliği 

   

 

www.yereldeab.org.tr/sehireslestirme

Toplantının açılışını Avrupa Birliği Başkanlığı 
Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan Atik 
yaptı.

Teknik Destek Ekibi tarafında tarafından 
projenin ilgili uygulama döneminde yapılan 
çalışmalara ilişkin bilgiler verilmesinin ardından 
kurum temsilcilerinin süreçle ilgili görüşleri 
alındı ve projenin faaliyetleri değerlendirilerek 
toplantı sonlandırıldı. 



Ülkemizdeki tüm belediyelerin doğal üyesi olduğu Türkiye 
Belediyeler Birliği (TBB), belediyelerin kentsel hizmet 
kalitelerini çeşitlendirip geliştirmesine olanak sağlayan 
kardeş şehir ilişkilerinin, sürdürülebilir kalkınmanın 
yerelleşmesine ve kültürler arası diyaloğun geliştirilmesine 
katkı sağladığını düşünmektedir. Bu çerçevede TBB, 
belediyelerin sürdürülebilir ve proje odaklı kardeş şehir 
ilişkisi kurmalarına ve geliştirmelerine zemin hazırlayarak 
kolaylaştırıcı bir rol üstlenmektedir. 

TBB hem yurt içinde hem de yurt dışında benzer özellikleri 
veya sorunları paylaşan belediyelerle kurulan kardeş şehir 
ilişkilerinin tecrübe paylaşımı yoluyla belediyelerin mevcut 
mali, idari ve personel yapısının geliştirilmesine katkı 
sağladığını düşünmektedir. Özellikle toplumdaki diğer 
paydaşların da (sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, 
ticaret ve meslek odaları ile diğer ilgili kurumlar) bu ilişki ve 
işbirliklerine dâhil edilmesinin sürdürülebilir yerel 
ekonomik kalkınmaya katkı sağlayacağını 
değerlendirmektedir.

Bu çerçevede TBB, belediyelere rehberlik etmek amacıyla 
mevcut kardeş şehir ilişkilerini düzenli aralıklarla 
incelemekte, sorun alanlarını tespit etmekte ve pasif 
ilişkilerin canlandırılması veya yeni işbirliklerinin kurulması 
amacıyla çalışmalar yürütmektedir. TBB ayrıca ulusal dış 
politika önceliklerini göz önünde bulundurarak diğer 
ülkelerdeki yerel yönetim birlikleriyle işbirlikleri kurup 
kardeş şehir etkinlikleri düzenlemektedir. Bu etkinliklere 
uluslararası kuruluşlar, farklı ülkelerin ulusal birlikleri ve bu 
alanda çalışan dernek ve vakıflar davet edilmekte, 
belediyeler arasında bilgi ve deneyim paylaşımına imkân 
sağlayan platformlar oluşturulmaktadır. TBB, diğer 
ülkelerin ulusal belediye birlikleri ile farklı alanlarda projeler 

ortaya koyarak belediyelerimizin temaya dayalı işbirlikleri 
geliştirmesini teşvik etmektedir. Birliğimiz, kardeş şehir 
ilişkilerinde Yeni Kentsel Gündem (New Urban Agenda), BM 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri gibi kent politikalarını 
küresel düzeyde etkileyen gündeme ilişkin geliştirilecek 
proje ve işbirliklerinin karşılaşılan güncel sorunlara ortak 
çözümler üretilebileceğini düşünerek konuyla ilgili 
belediyelerde farkındalık çalışmaları yürütmektedir.   

TBB, kardeş şehir ilişkilerinin sürdürülebilir bir zeminde daha 
etkin yürütülebilmesi için yurt içinde belediyelerimizle 
kurduğu yakın ilişkilerin yanı sıra yurt dışında faaliyet 
gösteren kurum ve kuruluşlarımızla da (Dışişleri Bakanlığı, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı, Türkiye Maarif Vakfı, 
Yunus Emre Enstitüsü vb.) ortak hareket etmenin kilit öneme 
sahip olduğunun farkındadır. Belediyelerimizin bu kurum ve 
kuruluşlarla bir araya getirilmesine ortam hazırlayan TBB, 
faaliyetlerin mükerrerlikten sakınarak koordinasyon içinde 
daha verimli şekilde yürütülmesine olanak sağlamaktadır.

Türkiye Belediyeler Birliği


